EDIÇÃO EXTRA Nº 086, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOPIAUÍ
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA-CENTRAL
Praça da Liberdade, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 199/2023 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 4 de dezembro de 2023.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI)CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria 1.644/2021-
GAB/REI/IFPI, , de 24 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18 e considerando o OFÍCIO 93/2023 -
DPED/DENS/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 1 dezembro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores: Crisvania de Castro AquinoCrisvania de Castro Aquino, Pedagoga, Matrícula SIAPE nº
1560074, Adriano Mesquita da SilvaAdriano Mesquita da Silva , Psicólogo, Matrícula SIAPE nº 1901979, RaimundoRaimundo
Nonato da Cunha SobrinhoNonato da Cunha Sobrinho, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula
SIAPE nº 276036, para, sob a presidência da primeira, comporem a comissão de sindicância
para averiguação de infração disciplinar comeIda pelos discentes  ANDRESSA FERREIRA
ALVES (2023211SACL0030) e DIAN CARLOS LIMA DE ARAUJO (2023111JFOC0002) do
Campus Teresina Central.

Art. 2º  Prazo de 20 (vinte) dias para a execução dos trabalhos.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCOPAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

	Documento assinado eletronicamente por: